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Dolgos hétköznapok
Egy évvel ezelőtt járultak településünk választópol-

gárai az urnák elé, és választottak új polgármestert és 
szinte teljesen más személyi összetételű képviselő-tes-
tületet. Sokan egy évet sem adtak nekünk, de még mindig 
itt vagyunk, és tudásunkhoz, valamint lehetőségünkhöz 
képest, mindent megteszünk Geszteréd működése és fej-
lődése érdekében. A település történetének egy fejezete 
lezárult, a választások zsivaja elhalkult, s a dolgos hétköz-
napokat éljük.

Többször hangoztattam, hogy Geszteréd sokkal többre 
hivatott jelenlegi állapotánál, ezért minden szándékunk és 
intézkedésünk arra a célra irányul, hogy községünk minél 
gyorsabban visszaszerezze megkopott fényét és újra el-
foglalja az őt megillető helyét a járásban.

Meggyőződésem, hogy a változtatást mindenekelőtt 
magunkkal kell kezdenünk: egy tiszta, rendezett és biz-
tonságos község mindennek az alapja. Egy olyan telepü-
lésképet kell tehát kialakítanunk, ahová szívesen jönnek 
az emberek, amely után érdeklődnek, s amelyről egyre in-
kább úgy beszélnek, hogy valami itt elindult. Ehhez mind-
nyájunkra és az összefogásunkra van szükség. Feladatunk 
tehát van és lesz a későbbiekben is.

A sok-sok probléma megoldása mellett, a település la-
kóinak szórakoztatására is időt és forrást biztosítottunk. 
Így például a második negyedévben Retro Majálist tartot-
tunk, ami tizenöt év múltán, mindenkinek kellemes megle-
petést okozott.

Ugyancsak májusban tartottuk meg – a Geszterédi 
Aranyszablya Társasággal karöltve – a Geszterédi Arany-
szablya Fesztivál és Falunapot, amiről csak pozitív vis�-
szajelzések érkeztek hozzánk. Külön öröm volt számunkra, 
hogy rendezvényünket járásunk számos polgármestere, 
vállalkozója és lakosa megtisztelte jelenlétével. 

A tanév és nevelési év végéhez közeledve, elballag-
tak óvodásaink és általános iskolásaink, s már minden 
geszterédi gyerek és Geszteréden dolgozó pedagógus a jól 
megérdemelt nyári vakáció napjait tölti.

Geszteréd tehát – az ellenkező híresztelések ellenére is 
– „működik”. A nyugdíjasok élvezik a jól megérdemelt éve-
iket, aktív polgáraink végzik a dolgukat, a gyerekek pedig 
vakációznak. Mi, a falu vezetői pedig arra törekszünk, hogy 
mindezt zavartalanul tehessék.

A Geszterédi Forrás ez évi második számával kívánok 
kellemes nyarat településünk minden lakójának!

Urbin Zoltán polgármester

XXI. évfolyam  
2. szám

Geszteréd Község Önkormányzatának független lapja 
2025. április-június
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Pályázat egyes  
külterületi földutak 

felújítására

Napirenden a községi 
köztemető

Tájékoztató az áprilisi 
testületi döntésekről

Márciusban hirdették meg a Külterületi utak fejlesz-
tése című, KAP-RD43-1-25 kódszámú felhívást, mely-
nek keretében – 95%-os támogatási intenzitás mellett 
– nyílhat lehetőség a vidéki önkormányzatok számára, 
külterületi útjaik felújítására. 

A pályázat benyújtásának előfeltételeként elkészít-
tettük a 0200, a 0218 és a 0224 helyrajzi számú ön-
kormányzati tulajdonú külterületi földutak stabilizációs 
tervét, melyből egyértelművé vált, hogy a stabilizálandó 
mezőgazdasági utak hossza 2301,76 méter. 

A beruházás költségvetése bruttó 157.744.260 forint. 
A projekt megvalósításához bruttó 149.857.047 forin-
tot (95%) igényeltünk támogatásként, a szükséges önerő 
összegét pedig bruttó 7.887.213 forintban (5%) határozta 
meg a Képviselő-testület, március 31-i rendkívüli ülésén.

Urbin Zoltán polgármester

Az áprilisi testületi ülésen több döntés is született a köz-
ségi köztemetővel kapcsolatban.

A Képviselő-testület megismerkedett a kegyeleti köz-
szolgáltatási szerződéssel, és úgy döntött, hatályban tartja a 
nyíregyházi székhelyű Orfeusz Kegyeleti Szolgáltató Kft.-vel 
kötött, 2027. augusztus 31-ig érvényben lévő szerződést.

Ugyanakkor a Képviselő-testület felkérte a polgármestert, 
értesítse a járás területén működő, a jogszabályi feltételek-
nek megfelelő, temetkezéssel foglalkozó vállalkozásokat, 
hogy 2025. május 1-jétől szabadon végezhetnek temetke-
zési szolgáltatást a geszterédi községi köztemetőben. Ez azt 
jelenti, hogy más temetkezéssel foglalkozó vállalkozó/cég 
szolgáltatásait is igénybe lehet venni, az Orfeusz Kft. nem 
rendelkezik kizárólagossággal. 

A Testület módosította a hatályos temetői rendeletet is. 
Az új szabályozás szerint a köztemető naponta 700 órától 
2000 óráig tart nyitva, kivéve október 31. és november 1. 
napját, amikor 600 órától 2200 óráig lehet tartózkodni a sír-
kertben.

Az Orfeusz Kft. javaslata alapján, a Testület megemelte a 
halotthűtés- és a ravatalozó használatának díját, valamint a 
temetőben végzett vállalkozási tevékenységgel összefüggő 
temetőhasználatért fizetendő temető-fenntartási hozzájá-
rulás mértékét.

Az ülésen az is elhangzott, hogy nem jól működik a sír-
helymegváltás rendszere, s mielőbb olyan megoldást kell 
találni, ami mind az önkormányzat, mind pedig a lakosság 
számára elfogadható.

Dr. Balogh László Csaba képviselő

A Képviselő-testület április 22-én tartotta ez évi máso-
dik rendes ülését. Urbin Zoltán polgármester tizenkilenc 
napirendi pont megtárgyalására tett javaslatot.

Az első napirendi pont keretében a lejárt határidejű ha-
tározatok végrehajtásáról, a Testület két ülése között tett 
fontosabb intézkedésekről, a Testület által a polgármester-
re átruházott hatáskörben hozott döntésekről, valamint a 
közérdekű bejelentések intézéséről számolt be a polgár-
mester. 

A második előterjesztésben a jegyző számolt be a múlt 
évi belső ellenőrzési jelentésekben tett megállapításokról, 
javaslatokról és a vonatkozó intézkedési tervekről; ez volt 
ugyanis a feltétele annak, hogy a Testület a következő napi-
rend keretében megalkothassa az önkormányzat gazdálko-
dásának 2024. évi zárszámadásáról szóló rendeletét.

A negyedik előterjesztés az Önkormányzat gyermekjólé-
ti és gyermekvédelmi feladatainak 2024. évi értékeléséről 
szólt, aminek – Radócz Mária szociális ügyintéző beszámo-
lója alapján – a jegyző volt az előadója. 

A következő napirendi pont keretében, képviselőink a 
Bököny község polgármestere által kezdeményezett böl-
csődei feladat-ellátási megállapodásról szóló előterjesz-
tést tárgyalták meg, s akként döntöttek, hogy Önkormány-
zatunk a geszterédi gyermekek (átmeneti) ellátásának 
biztosítása érdekében, 2025. június l6-tól, határozatlan 
időre, bölcsődei feladat-ellátási megállapodást köt Bököny 
Község Önkormányzatával.

A Kossuth utca 103. szám alatti régi óvodaépületet és 
udvart a Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye 2025. január 
1-je óta nem használja, mivel az óvodai ellátást a Kossuth 
utca 114. szám alatti ingatlanon megépített, új háromcso-
portos óvodában biztosítja. Ennek okán a Testület meg-
szüntette az Egyházmegyével kilenc éve kötött használati 
szerződést, melyben az Önkormányzata 2016 szeptem-
berétől, határozatlan időtartamra, de minimum húsz évre 
átadta a régi óvodaépület és udvar használatát.

A következőkben képviselőink sebességkorlátozó táblák 
kihelyezéséről döntöttek, majd jóváhagyták a Gajdos János 
Közösségi Színtér ez évi közművelődési szolgáltatási ter-
vét. 

Március 26-án tették közzé a települési önkormányza-
tok ez évi szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcso-
lódó támogatásra kiírt pályázatot, amely alapján a Testület 
a pályázat benyújtásáról döntött.

A következő hat napirendi pont keretében, a képviselő-
testület beszámolókat és tájékoztatókat tárgyalt meg a 
település egészségügyi alapellátásának állapotáról, Gesz-
teréd közbiztonságának helyzetéről, a községet érintő 
munkanélküliségről, az ivóvíz-szolgáltatás helyzetéről, a 
Nyíregyházi Katasztrófavédelmi Kirendeltség tevékenysé-
géről, végül pedig a temetkezési közszolgáltatás jelenlegi 
státuszáról.

Pálné Zováth Klaudia köztisztviselő
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Retro Majális
Május elseje nyáriasan meleg napján felpezsdült Gesz-

teréd, kicsik és nagyok együtt mulattak a munka ünnepé-
nek tiszteletére megrendezett Retro Majálison. 

Persze munkáról szó sem volt, ellenben volt színpompás 
felvonulás, játék és vidámság. A rendezvény zenei felelőse 
Dj. Vágó volt. 

Célunk az volt, hogy felidézzük – a községünkben más-
fél évtizeden át elfeledett – május elsejei önfeledt szóra-
kozást, rengeteg szuper gyermekprogrammal és játékkal. 
Igazi Majálisra készültünk kirakodóvásárral, ugráló várral, 
főzéssel, hogy megteremtsük az ünnep igazi hangulatát. 
Ennek megfelelően helyi kézműves foglalkozásokkal, népi 
játékokkal és ínycsiklandozó ételekkel vártuk az érdeklődő-
ket.

Első programként, amolyan hangulatindítóként, a Lovas 
Egyesület köszöntötte zenés ébresztővel kicsiny falunk la-
kosságát. Az idősek és fiatalok egyaránt nagy örömmel fo-
gadták a felvonulókat. 

Ezt követően a Közösségi Parkban zajlottak az előre be-
harangozott programok. A főzéshez az Önkormányzat biz-
tosította a tűzifát, amit tíz bográcsozó, illetve grillező csa-

pat vett igénybe. A civil szervezetek és baráti társaságok 
természetesen mindenkit vendégül láttak, akik megfordul-
tak a rendezvényen. 

A gyerekek sem unatkoztak, hiszen ugráló várazhattak, 
arc-festésen és csillámtetováláson vehettek részt, sőt a 
régi óvodaudvar is várta a hintázni, csúszdázni, ugrálni és 
mászókázni vágyó kicsiket. Amikor pedig édességre vágy-
tak, Urbin Zoltán polgármester úr ajándékozta meg őket 
egy-egy jégkrémmel.

A kötött programokon túl, különböző vetélkedők színe-
sítették a Retro Majálist. Ilyen volt például a felnőttekkel 
és gyermekekkel közösen szervezett kötélhúzás, zsákban 
futás, lángos evő és – a felnőttek részvételével zajló – sör-
ivó verseny. A labdarúgás szerelmesei eközben az iskola 
aszfaltpályáján gyülekeztek, büntetőrúgással és kispályás 
focival múlatva az időt.

A kora délutáni órákban azonban az egyik majálisozó 
helyi lakosunk rosszul lett, és az életmentő beavatkozások 
ellenére is elhunyt. Erre tekintettel polgármester úr a Retro 
Majálist bezárta és a résztvevőktől elbúcsúzott. 

Toldik András Olivér képviselő
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Ebben az évben szakítottunk ezzel a tradícióval, ezzel 
a sajátos „hagyománnyal”. 2025-ben ugyanis május 24-
én, szombaton közösen tartotta meg a tíz éves Geszterédi 
Aranyszablya Társaság és Geszteréd Község Önkormány-
zata a Geszterédi Aranyszablya Fesztivál és Falunapot, 
amit – a korábbi rendezvényekhez hasonlóan – Dr. Simon 
Miklós országgyűlési képviselő nyitott meg.

Célunk az volt, hogy elsősorban a falu lakosságának biz-
tosítsunk tartalmas szórakozási és kikapcsolódási lehető-
séget, amit a magyar népi kultúra felvonultatásával kíván-
tunk biztosítani. Ugyanakkor az is fontos szempont volt, 
hogy a gyermeknaphoz közeli időpontban fesztiválozzunk, 
gondolva ezzel a legkisebbekre is.

A Rendezvényparkba 800-2100 óra között vártuk helyi 
lakosainkat, valamint a járás más településeiről érkező ér-
deklődőket.

Programindítóként futóversenyt hirdettünk, amelynek 
eredményhirdetésére ebéd előtt került sor. 

1000 órától kiállítást tekinthettek meg az érdeklődők, 
a Gajdos János Művelődési Házban. Ezúttal a rekonstru-
ált geszterédi aranyszablya és a honfoglalás kori sírlelet 
együttes bemutatására került sor.

A rendezvényen ünnepi beszédet mondott Urbin Zoltán 
polgármester, Dr. Simon Miklós országgyűlési képviselő, 
Rácz János, a Geszterédi Aranyszablya Társaság elnöke, 
Madár János költő, valamint Jakab Attila régész, muzeoló-
gus.

A honfoglalás kori emlékek mellett gobelin vándorkiállí-
tásban gyönyörködhettek az intézménybe betérők. 

A kiállításon 30 kiállító, több mint 100 munkáját tekint-
hették meg az érdeklődők. Az alkotók a kistérség kilenc te-
lepülésének lakói közül kerültek ki.

Külön öröm számunkra – emelte ki Urbin Zoltán polgár-
mester úr –, hogy az alkotók között két geszterédi hölgy is 
található: Balogh Józsefné Rácz Margit, a református temp-
lom egykori gondnoka, valamint Patakiné Antal Erzsébet, 
Geszteréd nyugalmazott jegyzője.

Mivel vándorkiállításról van szó, az érdeklődök az utazó 
kiállítási anyagot a kistérség valamennyi településén meg-
tekinthetik, egészen 2026. április 30-ig.

Az ebédet követően a Pancsi Interaktív gyermekműsor 
terelte össze a legkisebbeket, akik emellett ingyenesen ug-
ráló várazhattak. 

A rendezvény ideje alatt a Debreceni Kredenc Kézműves 
Csoport több pavilonnal tartott bemutatót és vásárt. 

A Geszterédi Aranyszablya Fesztivál és Falunap hivata-
los megnyitójára 1500 órakor került sor, amelyen térségünk 
számos polgármestere képviselte települését.

A megnyitót követően Rácz János elevenítette fel a 
Geszterédi Aranyszablya Társaság alapítása óta eltelt év-
tized legfontosabb eseményeit, kiemelve a társaság tagja-
inak munkáját, valamint azt a sok-sok önzetlen segítséget, 
amit eddig kaptak. 

A színpadra invitált személyek és társadalmi szerveze-
tek képviselői természetesen ezúttal sem távoztak üres 
kézzel: elismerő oklevelet kaptak a Társaság elnökétől.

Aranyszablya fesztivál és Falunap
Az elmúlt években augusztus utolsó szombatján rendezte meg a helyhatóság, a GeszterÉDEN Fesztivált, ami első-

sorban díjak és jutalmak kiosztásáról szólt. 
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Az emlékek felelevenítése alatt természetesen a szín-
padon volt az 1927-ben megtalált geszterédi aranyszablya 
rekonstrukciója is, amit csak a nap végén szállítottak vissza 
a Jósa András Múzeumba. 

A hivatalos program után, fellépők sora perdült a szín-
padra. Először a Szent Anna Katolikus Óvoda és Általános 
Iskola táncműsorát tekinthették meg a résztvevők, amit a 
Geszterédi Asszonykórus harsány és szívmelengető elő-
adása követett. 

A következő félórában a debreceni Sonivius Vappaer, 
azaz a Lármás Semmirekellők középkori zenekara derűt 
árasztó dalai csendültek fel, középkori duda, síp, furulya, 
ciszter, djembe, tapan és dob kíséretében.

A soron következő fellépő, Dr. Varga Ildikó Rita Anna 
operaénekes volt, aki operett és musical dalokat adott elő. 

A vidám perceket a nagykállói Rózsafa Citeraegyüttes 
egyórás műsora követte, végül a Republic dalok élő kon-

certje zárta az egész napos program-kavalkádot, a tizenkét 
éve alakult KisCipő zenekar előadásában.

Bátran kijelenthetem, hogy a lelkes résztvevőknek, a 
vendégeknek és a szervezőknek köszönhetően mindenki 
jól szórakozott. 

Bár az időjárás nem volt kegyes hozzánk, a fellépők szín-
vonalas produkciókkal örvendeztették meg az érdeklődő-
ket, sok-sok mosolygó gyermekkel találkoztunk, és több 
százan tiszteltek meg bennünket jelenlétükkel, ami alapján 
elmondható, hogy a Geszterédi Aranyszablya Fesztivál és 
Falunap jól sikerült rendezvény volt. Nem csupán igazi hét-
végi kikapcsolódás, hanem egyben jó családi program is, 
amelynek nagy valószínűséggel lesz folytatása. 

Addig is újabbnál újabb rendezvényre készül Önkor-
mányzatunk, hogy Geszteréden minden geszterédi valóban 
jól és otthon érezze magát. 

Hajdu László képviselő
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Változatos programok a Szent Anna Óvodában

A szakmai előadások sorát Demarcsek Györgyné Örökös 
Aranygyöngyös Táncos, okleveles tánc- és drámapedagó-
gus nyitotta, aki „A paraszti kultúra hagyományainak tovább-
örökítése, a néptánc értékközvetítő, közösségépítő szerepe” 
témában tartott prezentációt. Az előadást a geszterédi Ka-
láris néptánccsoport látványos bemutatója követte. A nap 
csúcspontjaként Palánki Ferenc megyéspüspök úr muta-
tott be szentmisét, az óvodapedagógusokat kísérő papok 
koncelebrálásával.

Az óvodánkba járó gyermekek szüleit nyílt napokon vár-
tuk, melynek során betekintést nyerhettek intézményünk 
életébe, részt vehettek a különböző tevékenységeken, já-
tékokon. A nyílt napok a Húsvétra hangolódás jegyében tel-
tek, mindhárom csoportban.

Megemlékeztünk a madarak és fák napjáról is, mint ha-
zánk legrégebbi zöld ünnepéről, ami a természet megóvá-
sáról szól. Solymász bemutató, virágültetés, kvíz játékok és 
közös tánc gazdagították a délelőtti programokat az óvoda 
udvarán. 

Marozsánné Margitka saját költeményeit szavalta el, 
amelyek a fák csodás jelenlétére hívták fel a figyelmünket. 
A napot közös ebéddel zártuk, melyet Karóczkai Dávid, szü-
lő készített el számunkra.

Köszönjük szépen a szülőknek, gyermekeknek a felaján-
lott gyönyörű virágokat, valamint a segítséget azok elülte-
tésében, óvodánk környezetének szebbé tételében.

Óvodánk csoportjai ünnepélyes keretek között, színvo-
nalas előadással zárták a nevelési évet, majd megható 
műsorral köszöntötték az édesanyákat és nagymamákat. 

Az ünnepségen mindenki nagyon meghatódott, könnyeket 
csalt a szemekbe, ahogy óvodásaink elmondták a versiké-
ket, elénekelték a dalocskákat, előadták a kis mesejátéku-
kat. Végül átadták ajándékukat, és nagy ölelést kaptak az 
édesanyák a műsor végén legféltettebb kincsüktől. 

Óvodásaink a Szakolyi Micimackó Óvoda által szerve-
zett „Zöldágjáráson” vettek részt, ami tavaszköszöntő 
népszokásként a természet újjászületése és a közösségi 
összetartozás jelképe. A hat településről érkező óvodások 
népviseletben, virágzó ágakkal a kezükben vonultak végig 
a falun, miközben tavaszi énekeket énekeltek. A település 
főterén minden csoport bemutatta tavaszköszöntő műso-
rát. A gyermekek természetesen nem távoztak üres kézzel: 
ajándékokat és fagylaltot kaptak fellépésükért cserébe.

Ünnepélyes keretek között búcsúztak a Maci csoportos 
gyermekek óvodájuktól. Versekkel, énekekkel köszöntek el 
az óvodai élettől, az óvó és dadus néniktől, és köszöntötték 
az előttük álló izgalmas iskolai napokat. 

A ballagó gyermekek Kerekes László atya áldásával lép-
tek ki az óvoda kapuján. Az ünnepség végén intézményünk 
dolgozói jelképesen is elengedték a Maci csoportos gyer-
mekeket, az óvodától való búcsút egy-egy lufi felengedése 
jelképezte.

Köszönjük a ballagó gyermekek nevében, a kedves aján-
dékokat Törő András főigazgató úrnak, Urbin Zoltán polgár-
mester úrnak, a Két Pej Ló Hagyományőrző Lovas Egyesü-
letnek, Kemény Józsefnének, valamint Vass Veronikának és 
Koholák Mihálynak!

Vámos Jánosné óvodavezető

Április 4-én rendeztük meg az egyházmegye által fenntartott óvodák szakmai napját. A program fő témája a tánc 
és annak oktatása volt. A napot Törő András főigazgató és Urbin Zoltán polgármester köszöntője nyitotta meg. Ezt 
követően a geszterédi óvodások mutattak be táncos produkciókat. 
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Diákolimpiától a sóbányáig
Iskolacsalogató nap

Március 12-én „Iskolacsalogató napot” tartottunk az ál-
talános iskolában, ahová a leendő első osztályos tanulókat 
és szüleiket vártuk. A hagyományos nyíltnap keretében az 
érdeklődők megismerkedhettek a leendő első osztályos ta-
nító nénikkel, illetve megtekinthették intézményünket, ahol 
bekukkanthattak az iskola mindennapi életébe. 

A program a főigazgatói tájékoztatóval kezdődött, mely-
nek során bemutattam iskolánkat. Ezután tanórákat te-
kinthettek meg vendégeink. Nyelvórát mutatott be az alsó 
tagozaton Pállné Garai Erika tanítónő, majd angolnyelv és 
néptánc órába kapcsolódhattak be az érdeklődők.

Forradalmi megemlékezés
Március 14-én méltóképpen emlékeztünk meg az 

1848/1849-es forradalom és szabadságharc hőseiről. Az 
ünnepi műsort Szabóné Bucsku Zsuzsa felkészítésével, a 6. 
osztály tanulói adták elő. A versek és prózai részletek segít-
ségével, mindannyian átélhettük a márciusi ifjak lelkesedé-
sét és bátorságát. Az énekkar az alkalomhoz illően emelte 
az ünnepség színvonalát, a magyarság legszebb énekeivel. 

Az ünnepi megemlékezésen részt vettek a község veze-
tői, az intézmények vezetői, dolgozói és a község lakosai. 
Ünnepi beszédet mondott Urbin Zoltán polgármester. Az 
óvodás és alsó tagozatos gyerekek saját készítésű nem-
zeti lobogókkal, virágokkal és jelképekkel díszítették a 
geszterédi „Hősök terét”. 

Remeklő kézilabdásaink 
Március 26-án a III. korcsoportos fiú kézilabda csapa-

tunk, a vármegyei Diákolimpia döntőjében második helye-
zést ért el.

Pontban két hónappal később pedig leány kézilabdacsa-
patunk a vármegyei Diákolimpia első helyezését érdemelte 
ki, melynek eredményeként az Országos Diákolimpia júniu-
si résztvevője lett.

Erdélyi kiruccanás
Iskolánk 7. osztályos tanulói május elején négy napos 

erdélyi tanulmányi kiránduláson vettek részt, a Határtala-
nul! program keretében, amely történelmi jelentőségű él-
ményekkel is gazdagította a résztvevőket. Az utazás célja 
a határon túli magyarság történelmének, kultúrájának és 
mindennapjainak megismerése volt.

A diákok ellátogattak többek között Parajdra, a Békás-szo-
roshoz, Farkaslakára, Korondra, Kézdivásárhelyre és Csíksom-
lyóra, valamint felkeresték Tamási Áron emlékhelyét, a Gyil-
kos-tavat, valamint az ezeréves határt. Az út során nemcsak a 
történelmi helyszínek, hanem az erdélyi magyar közösségek-
kel való találkozások is mély nyomot hagytak bennük.

A kirándulás egyik legemlékezetesebb állomása a parajdi 
sóbánya volt, amely – mint később kiderült – az utolsó 
napjain fogadta látogatóit. Diákjaink a legutolsók között 
még saját szemükkel láthatták azt a különleges földalatti 
világot, amely évtizedek óta nemcsak gyógyászati célokat 
szolgált, hanem turisztikai látványosságként is fontos sze-
repet töltött be.

Tanulóink találkoztak erdélyi gyermekekkel, akik tánchá-
zat rendeztek számunkra, sőt közös fagylaltozásra is meg-
hívtak minket. A program nemcsak a történelmi és földrajzi 
ismereteinket mélyítette el, hanem erősítette a nemzeti 
összetartozás érzését is – különösen a trianoni megemlé-
kezéshez közeledve.

Minden résztvevő nevében állíthatom, hogy geszterédi 
diákjaink életre szóló élményekkel tértek haza, és minden 
bizonnyal más szemmel tekintenek ezután a határokon túl 
élő magyarság múltjára és jelenére.

Köszönjük a szervezőknek, a kísérő tanároknak és a 
program támogatóinak, hogy lehetővé tették ezt a külön-
leges utazást!

Törő András főigazgató



8

Könyvtári programok a lakosság szolgálatában
Könyvtárunk valódi közösségi térként igyekszik tele-

pülésünk minden korosztálya számára széles körű szol-
gáltatásokat, programokat biztosítani. Olvasóink a leg-
újabban megjelent könyvekből válogathatnak, mivel a 
Könyvtári Szolgáltató Rendszer tagjaként, a nyíregyházi 
megyei könyvtár jóvoltából évi kétszáz új könyvvel gazda-
godik állományunk.

Könyvtári programjainkat a helyi igényeknek megfelelő-
en szervezzük. Múlt év őszén indítottuk el a Ringató fog-
lalkozást a legkisebbek részére, akik anyukájuk karjában itt 
tapasztalhatják meg először a mondókák, dalocskák va-
rázslatos világát és a közösség élményét is egyben.

Az iskolás gyerekeknek leginkább a vakáció idejére kíná-
lunk elfoglaltságot. Tavaly nyáron indítottuk el Törő János 
vezetésével a sakk-szakkört, akinek ezúton is köszönjük, 
hogy elvállalta – a gyerekek iránti szeretetéből fakadóan – 
ingyen ezt a feladatot. 

Eddig tucatnyi alkalommal tartottunk szakkört, a fej-
lődés egyértelmű, ebből következően nyáron szeretnénk 
folytatni.

Nagyon népszerűek a gyermekeknek tartott kézműves 
foglalkozások, játszóházak, amelyeket szintén iskolai szü-
netben és egy-egy ünnephez kapcsolódóan szervezünk. 
Legutóbb a község húsvéti fájára készítettünk díszeket, a 

festésben minden korosztály részt vett.
A szerdai teadélutánjainknak már több évtizedes hagyo-

mánya van, a kötetlen beszélgetéseken túl, alkalmanként 
kézműveskedünk, vagy ismereteinket bővítő, érdekes elő-
adásokat nézünk meg projektoros kivetítő segítségével. 

Nem ritka az sem, hogy meghívott szakemberek tartanak 
előadást különböző témákban, főleg a testi-lelki egészsé-
günk megőrzése érdekében. Ebben az évben Kósáné Csalah 
Anita a mentális egészségünket igyekezett erősíteni, Hu-
dák-Radócz Edit pedig bevezetett minket az illóolajok cso-
dálatos világába; érdekfeszítő előadása során bepillantást 
nyerhettünk az aromaterápiában rejlő lehetőségekbe.

Május 15-én a hetedikes diákok vettek részt egy érdekes 
és hasznos előadáson, Tudatos médiahasználat címmel, 
amelyet a megyei könyvtár jóvoltából Polák Péter tartott.

A nyári szünetben is szeretnénk folytatni programjain-
kat, melyeknek nem titkolt célja a szabadidő hasznos, ér-
dekes eltöltésének segítése és az olvasás népszerűsítése.

Megszokott irodai szolgáltatásaink szintén elérhetőek 
nyitvatartási időben.

Várom Önöket, várlak titeket, akár csak egy jó beszélge-
tés erejéig is!

Hajdu Istvánné könyvtáros
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Felhívás „Magkönyvtár” létrehozására

Geszteréd község 2025. évi díszpolgára: Törő András

Könyvtárunk – a nagyobb könyvtárak mintáját követ-
ve – szeretne létrehozni egy „Magkönyvtárat”, amely egy 
speciális kezdeményezés, és a fenntartható fejlődés cél-
kitűzéseit szolgálja könyvtári környezetben. 

Célja a helyi közösség lakosaira alapozva, a tájfaj-
ta növényvilág megőrzése, a magok adományozásának 
és cseréjének segítése, az otthon termesztett haszon-, 
dísznövény- és hobbikertészkedési kedv erősítése, a nö-
vénynevelés lépéseinek támogatása, valamint a közösség-
építés. Egyben megalapozza és erősíti a természetes és 
termesztett növényvilág iránti felelősséget, a környezet- és 
klímatudatosságot.

Szeretnénk minél többféle helyi vetőmagot összegyűjte-
ni, katalogizálni és felkínálni az érdeklődőknek. Főleg a helyi 
klímát jól tűrő, haszon-, fűszer-, dísz- és gyógynövények 
magjait várjuk, amelyből kialakítanánk egy szép gyűjte-
ményt. Ehhez kérjük a segítséget.

A veteményeskert jövő évi beültetéséhez kölcsönzött 
vetőmagokat, ahogy a könyvek esetében, ebben az esetben 
is „vissza kell majd hozni a könyvtárba”. Arra kérjük majd a 
kölcsönzőket, hogy a tenyészidő végén végezzék el a mag-
szedést és a kikölcsönzött mennyiségnek megfelelő magot 
juttassák vissza a könyvtárba, hogy azt a kertészkedést 
kedvelők újra kikölcsönözhessék. 

Amennyiben olyan növény került kikölcsönzésre, amiből 
nem fogható vissza közvetlenül mag, vagy bármilyen okból 
nem sikerül ugyanannak a növénynek a magját összegyűj-
teni, visszavételkor a kikölcsönzött mag bármilyen más tí-
pusú maggal is helyettesíthető.

Most indul a szezon, érdemes gyűjteni egészen őszig a 
növények beérlelt magjait, majd elhozni a felesleget. Fon-
tos, hogy ne feledjük el felírni a növény nevét, színét és 
egyéb jellemzőit!

Köszönjük előre is az adományokat! Az eredményekről 
pedig természetesen beszámolunk!

Hajdu Istvánné könyvtáros

A kitüntetések alapításáról és ado-
mányozásáról szóló 11/2003. (V.30.) 
önkormányzati rendelet 11. § (9) be-
kezdése értelmében, a kitüntető dí-
jak adományozásáról hozott testületi 
döntést, a „Geszterédi Forrás”-ban 
meg kell jelentetni.

Örömmel tájékoztatom településünk lakosait, hogy a Képviselő-testü-
let június 24-i ülésén, 46/2025. (VI.24.) képviselő-testületi határozatával, 
„Geszteréd Község Díszpolgára” kitüntető cím adományozásáról döntött.

A képviselő-testület a hatályos önkormányzati rendelet 2. §-ában fog-
laltakra figyelemmel, Urbin Zoltán polgármester javaslatára, a 2025. évben 
„Geszteréd Község Díszpolgára” kitüntető címet adományozott Törő András 
Józsefnek, kimagasló életművére, közéleti tevékenységére és a köznevelés 
során tanúsított több évtizedes áldozatos munkájára tekintettel.

Törő András József negyvenkilenc éve, 1976. szeptember 1. óta tanít. 
1980-tól több diplomát szerzett, elsősorban hivatásához kapcsolódóan. 
2006-tól a geszterédi Árpád Fejedelem Általános Iskola igazgatójának ne-
vezték ki. 2016-tól a Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye által fenntartott 
geszterédi Szent Anna Katolikus Óvoda és Általános Iskola főigazgatója.

Törő András József 1990. óta – az 1994-1998-as önkormányzati ciklust 
kivéve – Geszteréd Község Önkormányzata Képviselő-testületének tagja, 
önkormányzati képviselő.

A díjazott a 2015-ben létrehozott Geszterédi Aranyszablya Társaság Ala-
pítvány alapító tagja, a település történetének lelkes kutatója.

A díszpolgári címmel együtt adományozandó díszes kivitelű díszpolgári 
oklevél, aranylánc és medál átadására a későbbiekben, ünnepélyes keretek 
között kerül sor.

Kemény József alpolgármester
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A Geszterédi Önkéntes Tűzoltó Egyesület az év első fe-
lében számos fontos eseményt és eredményt tudhat maga 
mögött. A tűzoltóink elkötelezettsége, szakértelme és kitar-
tása idén is szép sikerekhez vezetett. Az egyesület tagjai a 
2025. évi Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Önkéntes és 
Létesítményi Tűzoltóversenyen kimagasló eredményeket ér-
tek el: a felnőtt férfi és a felnőtt női tűzoltócsapat is a máso-
dik helyen végzett. Ez az eredmény nemcsak a szakmai fel-
készültséget, de a csapatszellemet és az elkötelezettséget is 
hűen tükrözi.

Az egyesület három tagja emellett sikeresen képvisel-
te Geszterédet a Sztárek Ferenc Erőpróbán is, ahol szintén 
eredményesen szerepeltek.

Az Egyesület működésének stabilitásához elengedhe-
tetlen az önkormányzati támogatás, amit a 2025-ös évre is 
megkapott. Az önkormányzat egymillió forinttal járult hozzá 
az egyesület működéséhez, amely lehetővé teszi az alap-
vető kiadások fedezését, a felszerelések karbantartását és 
a versenyeken való részvétel támogatását. Emellett sikere-
sen pályáztunk a Nemzeti Együttműködési Alap Támogatá-
si Programban és a Magyar Falu Programban is. Előbbivel 
négymillió, utóbbival kétmillió forint vissza nem térítendő 
támogatásra lettünk jogosultak.

Jelentős mérföldkőhöz is érkezett az Egyesület: sikeresen 
beköltöztünk az új szertárépületbe, amely komoly előrelé-
pést jelent a szervezet infrastrukturális fejlődésében. Az új 
szertár nemcsak modernebb és tágasabb, de hosszú távon 

is megfelelő hátteret biztosíthat a működéshez. Ugyanakkor 
a közművesítés még várat magára – ez egyesületünk követ-
kező, nagy célkitűzése.

A fejlődés mellett azonban kihívásokkal is szembe kellett 
nézni: idén májusban a tűzoltó gépjárműfecskendő váltója 
meghibásodott. A javítás már folyamatban van, az egyesület 
pedig mindent megtesz annak érdekében, hogy a jármű mie-
lőbb ismét szolgálatba állhasson.

A Geszterédi Önkéntes Tűzoltó Egyesület ezúton is köszö-
ni a község lakóinak és az önkormányzatnak a támogatást. 

Az elért eredmények és az előttünk álló fejlesztések, kö-
zösségünk összefogásának és a tűzoltóink fáradhatatlan 
munkájának köszönhetők.

Dán Gábor parancsnok

GESZTERÉDI ÖTE – Siker, fejlődés és kihívások

A lovascsapat a május hónapot, a Retro Majálist zenés 
ébresztővel nyitotta. Örömmel fogadtuk felvonulásunk el-
ismeréseként a megszokottnál is nagyobb érdeklődést és 
aktivitást a község lakói részéről. Ezúton is köszönjük mind-
azoknak, akik vendégváró italokkal, süteményekkel fogad-
ták lovasainkat. Köszönettel tartozunk a Mihali családnak 
is, akik finom vaddisznópörkölttel várták a közösségi parkba 
visszaérkező lovasainkat.

Egyesületünk háziasszonyai – Mihali Zsoltné és Urszuly 
Ferencné – szorgosan és a legcsodálatosabb ízeket elővará-
zsolva készítették el délutánra, a marhapörköltöt. A felaján-
lott alapanyagokat ezúton is köszönjük Urszuly Ferencnek!

A hónap végén az V. Bökönyi Patkó Csattogás rendez-
vényen vettünk részt, ahol Urszuly Ferenc – egyesületünk 
egyik alapító tagja – szép eredménnyel öregbítette kicsiny 
csapatunk és településünk jó hírnevét. A rutinos és szenve-
délyes fogathajtó, évről évre szép eredményeket ér el kettes 
fogatával, a környező településeken rendezett versenyeken, 
megmérettetéseken. 

Május 24-én Egyesületünk két lovasa – Kóczon Anna és 
Kóczon György – részt vett a geszterédi Aranyszablya re-
konstrukciójának felvezetésében.

Június elsején – a Szaráka család szervezésében – kö-
zös kenyérsütésen vettünk részt a Júlia Vendégházban. A 

házikenyér mellett, körömpörkölt készült és további finom-
ságokkal várták a csapatot, így egy igazán jó hangulatú dél-
utánt töltöttünk el együtt. 

Június 4-én, a Trianoni békediktátum 105. évfordulójára 
emlékezett egyesületünk a Közösségi Parkban, ahol versek-
kel, közös énekléssel és őrtűz gyújtással elevenítettük fel a 
hazánkra kényszerített békediktátumot. 

Június 7-én a Szent Anna Katolikus Óvoda elballagó 
nagycsoportosai részére nyújtottunk át ajándékot. 

Radócz Mária egyesületi elnök

Geszterédi lovas élet
A geszterédi Lónya Tanyai Két Pej Ló Hagyományőrző Lovas Egyesület napjai sem teltek tétlenül, az esztendő első felében. 
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Elhunytjaink

Újszülöttjeink

Házasságot kötöttek

Kovács Tiborné (Bódi Mária, 72)	 március 11.
Bereczki Sándorné (Molnár Sára, 92)	 április 09.
Balogh Jánosné (Orsó Katalin Mária, 72)	 április 15.
Törő András Ferenc (74)	 május 01.
Kókán Andrásné (Sebők Margit, 93)	 május 21.
Radócz Jánosné (Rácz Magdolna, 74)	 május 23.
Balogh Jánosné (Urszuly Ilona, 83)	 május 29.
Varga Katalin (59)	 június 20.

Bereczki Csaba (an: Papp Brigitta)	 május 27.
Varga Ádám (an: Néző Dominika)	 június 06.

Mészáros Katalin & Urr Zsolt április 12-én
Pálfi Nikolett & Bódi Roland János május 10-én

Boros Alíz & Boros Gábor június 21-én

Az egészséghez való alapjog és az egészséges környezet 
biztosítása érdekében közös célunk, hogy a parlagfű elsza-
porodását és virágzását, az allergén pollentermelése miatt 
megakadályozzuk. A gyomnövény pollenje az összlakosság 
20%-ánál súlyos allergiás megbetegedést válthat ki, emel-
lett a mezőgazdaságban is jelentős károkat okoz, ezért a 
növény irtása törvényileg előírt feladat.

Parlagfűvel fertőzött lehet például kert, mezőgazdasá-
gi kultúrnövénnyel borított terület, elhanyagolt telek, nem 
művelt valamikori szőlő és zártkerti ingatlan.

A gyomnövény elleni védekezés elsősorban az ingatlan 
tulajdonosának, illetve használójának a kötelezettsége. A 
hatóságok feladata, hogy – amennyiben a tulajdonos nem 
tesz eleget a kötelezettségének – a mulasztók költségén 
elrendelik a közérdekű védekezést, emellett növényvédelmi 
bírságot szabnak ki.

A 2008. évi XLVI. törvény értelmében: 
„A földhasználó köteles az ingatlanon a parlagfű  
virágbimbójának kialakulását megakadályozni  

és ezt követően ezt az állapotot a vegetációs időszak 
végéig folyamatosan fenntartani.”

Hat évvel ezelőtt a jogszabály szigorította a parlagfűvel 
szembeni védekezési kötelezettséget, ennek értelmében 
a földhasználók egész évben kötelesek megakadályozni, 
hogy a parlagfű eljusson a virágbimbós állapotig. 

Belterületen a jegyző, külterületen a növény- és talaj-

védelmi hatóság köteles hatósági eljárást kezdeményezni 
azon földhasználókkal vagy földtulajdonosokkal szemben, 
akik elmulasztották a parlagfű elleni védekezést.

Amennyiben a parlagfű elleni védekezési kötelezettsé-
gének a földhasználó nem tesz eleget, vagyis az ingatlan 
legalább virágbimbós fenológiai állapotú parlagfűvel fertő-
zött, akkor közérdekű védekezést kell elrendelni.

A jegyző által elrendelt közérdekű védekezést az általa 
megbízott vállalkozó végzi. Nem kerül sor a vállalkozó ál-
tali parlagfű-mentesítésre, ha az ügyfél időközben maga 
tesz eleget a kötelezettségének. A közérdekű védekezéssel 
kapcsolatban felmerült költségeket az ügyfélnek kell meg-
fizetnie. A növényvédelmi bírság kiszabására a növény- és 
talajvédelmi hatóság jogosult, ezért a közérdekű védeke-
zés elrendelését követően a jegyző, az ügyben keletkezett 
iratokat továbbítja az eljárásra jogosult hatóságnak. A nö-
vényvédelmi bírság alapja a parlagfűvel fertőzött terület 
nagysága. A bírság mértéke – belterületen és külterületen 
egyaránt – 15.000 forinttól 5.000.000 forintig terjed.

Arra tekintettel, hogy a parlagfű-mentesítés minden ál-
lampolgár közös érdeke, kérem, tegyenek eleget jogszabá-
lyi kötelezettségüknek!

Természetesen nem elegendő, hogy valaki lekaszálja a 
szennyezett földterületet, hanem azt tiszta, parlagfű-men-
tes állapotban meg kell őrizni a vegetációs időszak végéig.

Dr. Gyirán Zoltán jegyző

Kötelező parlagfű-mentesítés

Akár félmilliós bírság
Geszteréden egyre többször találkozunk kóborló ebek-

kel, és nem ritka az emberre vagy kistestű állatra támadó 
kutya esete sem. Ezt a problémát állatvédelmi bírság kisza-
básával rendeli szankcionálni a jogalkotó.

Az 1998. évi XXVIII. törvény 43. §-a értelmében, aki te-
vékenységével vagy mulasztásával az állatok védelmére, 
kíméletére vonatkozó jogszabály vagy hatósági határozat 
előírásait megsérti, vagy annak nem tesz eleget, magatar-
tásának súlyához, ismétlődéséhez, és különösen az állat-
nak okozott sérelem jellegéhez igazodó mértékű állatvé-
delmi bírságot köteles fizetni. 

Az állatvédelmi bírság alapösszege 15.000 Ft. A bírság 
alapösszege 2021. óta azonban 75.000 Ft, ha az állatvé-
delmi bírság kiszabására okot adó jogsértés elszenvedője 
kedvtelésből tartott állat; például eb. 

A különféle cselekmények esetére előírt szorzószámok 
eredménye adja meg a kiszabható bírság összegét. Ha va-
laki például az eb szökésének megakadályozásáról nem, 
vagy nem megfelelően gondoskodott, 6-os szorzószámot 
kell alkalmazni, így a bírság mértéke 450.000 forint. 

A fentiekből egyértelmű, hogy a portáról kiszökött eb 
többszázezer forintjába kerülhet a tulajdonosának.

Mivel nem vagyok híve a bírságolásnak, kérek minden 
érintettet, hogy zárva és a jogszabályi előírásoknak megfe-
lelően tartsa kutyáját! Ellenkező esetben azonban kényte-
len leszek megbírságolni az eb tulajdonosát.

Dr. Gyirán Zoltán jegyző
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HIRDETÉSI  SZELVÉNY
Kérem, hogy a mellékelt hirdetési szöveget a Geszterédi Forrás kö-

vetkező számában ingyenesen tegyék közzé!

A hirdetés szövege:..............................................................................

....................................................................................................................

....................................................................................................................

....................................................................................................................

....................................................................................................................

Név:...........................................................................................................

Cím:............................................................................................................
Kérjük, hogy a hirdetés szövegét 2025. augusztus 15-ig szí-

veskedjenek leadni Dr. Gyirán Zoltán jegyzőnek. A hirde-
tések szövegét hirdetőinktől készen kapjuk. Az abban fog-
laltakért a kiadó semmilyen anyagi, jogi felelősséget nem 
vállal. Kéziratokat nem őrzünk meg, és nem küldünk vissza. 
Csak hirdetési szelvényen leadott hirdetéseket fogadunk el.

Az ingatlan előtti  
közterület tisztántartása

Nyári igazgatási szünet

Sebességkorlátozás  
a Kállói utcán

Egyre többször találkozok azzal a felvetéssel, hogy az Ön-
kormányzat miért nem gondoskodik a belterületi ingatlanok 
előtti közterületek takarításáról, folyamatos tisztántartásá-
ról? Ebből pedig egyértelmű számomra, hogy a geszterédiek 
egy része nem tud arról a 39 éves jogszabályról, amely sze-
rint a tulajdonos köteles gondoskodni az ingatlana előtti köz-
terület takarításáról.

Az 1/1986. (II.21.) ÉVM-EüM együttes rendelet 6. §-a 
értelmében, a tulajdonos köteles gondoskodni az ingatlan 
előtti járdaszakasz (járda hiányában egy méter széles terü-
letsáv, illetőleg ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig 
terjedő teljes terület); a járdaszakasz melletti nyílt árok és 
ennek műtárgyai tisztán tartásáról, a csapadékvíz zavarta-
lan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltá-
volításáról.

A szórakozó-, vendéglátó- és árusító helyek, üzletek előt-
ti járdaszakaszt a nyitva tartás ideje alatt a használó köteles 
tisztán tartani és a hulladékot eltávolítani.

Ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes 
terület takarítása a tulajdonos/használó feladata.

Kérek tehát minden ingatlantulajdonost és -használót, 
hogy a balesetek megelőzése és a közterületek tisztántar-
tása érdekében, gondozzák az ingatlanuk előtti közterületet! 
Geszteréd szépítése és tisztántartása, mindannyiunk érdeke.

Dr. Gyirán Zoltán jegyző

A Képviselő-testület a Geszterédi Közös Önkormány-
zati Hivatalnál augusztus 4-15. között nyári igazgatási 
szünetet rendelt el, a köztisztviselők számára.

Az igazgatási szünetet követő első munkanap 2025. au-
gusztus 18. (hétfő).

A fentiekre tekintettel, augusztus két hetében az ügy-
intézés szünetel. Kizárólag elhalálozás esetén, Keményné 
Barna Angéla anyakönyvvezető hívható a 20/552-3041-es 
telefonszámon.

Kérem ügyfeleinket, hogy halaszthatatlan ügyeikkel, az 
igazgatási szünetet megelőzően szíveskedjenek hozzánk 
fordulni!

Dr. Gyirán Zoltán jegyző

A Képviselő-testület – az útpadka és az útfelület rossz 
állapota miatt, a balesetek és az arra haladó gépjárművek 
megrongálódásának elkerülése érdekében, a hibák kijaví-
tásáig –, sebességkorlátozó és veszélyes padka táblák ki-
helyezését rendelte el a Kállói utca teljes szakaszán.

A Testület a táblák mellett, gömbtükör kihelyezését ren-
delte el a Kossuth utca és Kállói utca kereszteződésébe, a 
kereszteződés beláthatósága érdekében.

A Kállói utca útpadkájának rendbetétele több tízmillió 
forintba kerülne, amelynek megvalósításához pályázati 
forrást szeretnénk igénybe venni. A Magyar Falu Program-
ban is pályázhatnánk ilyen típusú beruházásra, egyelőre 
azonban fontosabbnak tartjuk gyalogos átkelőhelyek ki-
alakítását. 

Remélhetőleg hamarosan megjelenik olyan pályázati ki-
írás, amelyik a belterületi utak felújítására vonatkozik!

Urbin Zoltán polgármester


